Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0367/2021
Em, 11 de junho de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO E O
SECRETARIO DE SAÚDE QUE TOMEM AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS PARA QUE AS PESSOAS COM
SINTOMAS DE COVID-19 TENHAM ENTRADA
PARALELA PARA ACESSSAR A TOMOGRAFIA NO
PAM DE SÃO CRISTOVÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito e o Secretário de Saúde para que tomem as devidas providências
para que as pessoas com sintomas da COVID-19, tenham uma entrada paralela para a
acessar a Tomografia no PAM de São Cristóvão.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Estive no PAM de São Cristóvão e conforme denúncia realizada por cidadãos, a
entrada de pessoas com suspeita de COVID-19 se mistura na entrada principal do PAM
de São Cristóvão, diante do exposto venho solicitar que seja tomada as devidas
providências pelo Poder Público, para que aja um acesso alternativo para as pessoas
entrarem no setor de Tomografia.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.